CONTRATO Nº 68/2022
TERMO DE RECISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, doravante denominado MUNICÍPIO, resolve rescindir unilateralmente o Contrato nº 127/2021 firmado com Sra. ROZENILDA DOS SANTOS, brasileira, casada, portadora do CPF nº 08732344996, residente e domiciliado na RUA DOZE DE OUTUBRO 492-A, no Município de São Bernardino – SC, sendo o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 127/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 62/2021, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 127/2021, o não cumprimento das Cláusulas Contratuais em especial o disposto no item 3.15 da Cláusula Terceira.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 20.896,20 (vinte mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos), que se refere ao saldo do Contrato não será executado em razão da rescisão.

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 15/03/2022 ate o dia 30/03/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 62/2021, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e o cumprimento parcial do contrato, fica rescindido de forma unilateral o valor de R$ 20.896,20 (vinte mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos), assim composto:

	Item
	Quantidade
	Unid.
	Especificação
	Preço Unit.
	Preço Total

	1
	29,766
	MES
	CENTRO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER, Localização: Rua da Praia nº 582 - centro. Concessão de uso de uma Sala medindo 21,42 m² (vinte e um vírgula quarenta e dois metros quadrados), para instalação de lanchonete e/ou similar, livre do pagamento de água, luz e taxa de lixo. Destinação:Exploração comercial de lanchonete e/ou similar para funcionamento no horário comercial, durante jogos e eventos esportivos de acordo com o que dispuser o alvará para autorização de funcionamento. Lei Municipal Autorizativa nº 946/2012 de 17/04/2012.
	702,00
	20.896,20

	20.896,20

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face decisão administrativa, fica rescindido o valor de R$ 20.896,20 (vinte mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos), referente concessão área de ginásio, não sendo mais necessário executar como já referido.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 15 de Março de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

Município

Analisado e aprovado por:

  LUIZ HENRIQUE ZANOVELLO

              Assessor Jurídico

   OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ______________________________           ______________________________________